
 

UCHWAŁA NR XL.432.2022 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli 

zatrudnionych w placówkach oświatowych, prowadzanych przez Gminę Klembów 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym         

(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3, w związku z art. 91d pkt 1 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.) 

po zaopiniowaniu przez nauczycielskie związki zawodowe Rada Gminy Klembów uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. 

Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych     

i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz 

dla nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela zatrudnionych       

w szkołach prowadzonych przez Gminę Klembów zgodnie z poniższą tabelą: 

 

L.p. Stanowisko obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć 

1.  pedagog  22 godziny  

2.  pedagog specjalny  22 godziny  

3.  psycholog  22 godziny  

4.  logopeda  22 godziny  

5.  terapeuta pedagogiczny  22 godziny  

6.  doradca zawodowy  22 godziny  

7.  Nauczyciel oddziału przedszkolnego prowadzący zajęcia 

w grupach mieszanych obejmujących dzieci 

sześcioletnie i młodsze  

22 godziny  

 

§ 2. 

Traci moc uchwała Nr VI.76.2019 Rady Gminy Klembów z dnia 11 kwietnia 2019 r. 

 w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli 

zatrudnionych w placówkach oświatowych, prowadzonych przez Gminę Klembów 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

                                                                                                      Przewodniczący  

                                                                                                                              Rady Gminy  

                                                                                                                         /-/ Michał Wąsik 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela 

(Dz. U. 2021 r., poz. 1762 ze zm.) organ prowadzący określa tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin zajęć: pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych 

w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 22 

godziny. Natomiast tygodniowy wymiar zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek 

przedszkolnych pracujących z grupami obejmujących dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, wymiar 

ten nie może przekraczać 25 godzin. 

 

Nowelizacją Karty Nauczyciela z dnia 27 maja 2022 r. wprowadzono obowiązek 

ustalenia pensum dla pedagogów specjalnych. Organ prowadzący ustala obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć dla pedagogów specjalnych oraz dla pozostałych nauczycieli zatrudnionych             

w placówkach oświatowych Gminy Klembów. 

 

Uchwalenie niniejszej uchwały ma charakter porządkujący i dostosowujący przepisy do 

obecnego stanu prawnego.  

Projekt uchwały został przedstawiony do opinii związków zawodowych. Wobec powyższego, 

przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 


